
Департамент социальной политики 

администрации муниципального образования  

«Городской округ Ногликский» 

 

 

  

                                                             П Р И К А З 
 

 

от 02 декабря 2022 года № 733 

 

О проведении контроля санитарно-гигиенического состояния помещений  

в муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования в пгт. Ноглики». 

 

В рамках содействия региону в реализации мер, направленных на повышение 

качества образовательных условий в дошкольных образовательных организациях, с 

целью осуществления контроля выполнения требований к санитарному состоянию 

помещений учреждения, в соответствии с планом работы отдела образования на 

2022-2023 учебный год   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 16-20 января 2023 года контроль санитарно-гигиенического 

состояния в муниципальных бюджетных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования комиссией в 

составе: 

– Васильева М.Г.- ведущий консультант отдела образования; 

– Игумнова Л.С.- заведующая МБДОУ д/с № 1 «Светлячок»; 

– Иванькова Е.В.- заведующая МБДОУ д/с № 2 «Ромашка»; 

– Гурьянова И.А.- заведующая МБДОУ д/с № 7 «Островок»; 

– Микова И.А.- заведующая МБДОУ д/с № 9 «Березка»; 

– Перегудова А.К.- заведующая МБДОУ д/с № 11 «Сказка»; 

– Машковцева Т.А.- старший воспитатель дошкольных групп при МБОУ 

СОШ № 1 пгт. Ноглики имени Героя Советского Союза Г.П. Петрова. 

2. Отделу образования предоставить в срок до 27 января 2023года справку 

по итогам проведенного контроля. 

3. Заслушать на совещании руководителей ДОУ справку отдела 

образования. 

4. Руководителю РМО воспитателей организовать проведение практико-

ориентированного семинара «Совершенствование условий для воспитания и 

обучения детей, предметно- пространственной развивающей среды в соответствии с 

ФГОС ДО.» 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел 

образования (Л.М. Ренкевич). 

 

     

Вице-мэр муниципального образования   

«Городской округ Ногликский»                    Я.С. Русанов 


